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UKA2018/80 

     Hans Enoksen Partii Naleraq  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til EM2019 at 

fremsætte forslag om oprettelsen af et samlet nationalt forebyggelsesråd. Rådet skal rådgive 

Naalakkersuisut, Inatsisartut samt kommunerne og træde i stedet for de lokale 

forebyggelsesudvalg, Alkohol- og Narkotikarådet samt eventuelt forebyggelseskonsulenterne 

ansat i Sundhedsvæsnet.  

(Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet) 

 

Vi vil på Partii Naleraqs vegne komme med vores udtalelse om forslag for oprettelse af et samlet 

nationalt forebyggelsesråd fremsat af Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet  

 

Vi er hårdt ramt af de problemer som til daglig florerer i Grønland, hvor det er børnene og de unge, 

der især er ramt, og vi skal heller ikke glemme at vi er mange voksne der rammes af vores 

uhensigtsmæssige levevis, og vi bør sammen bekæmpe at vi åbenlyst er misbrugere med børnene, 

de unge, og andre voksne som tilskuere.  

 

Vi skal heller ikke glemme, at nævne, at der er mange velfungerende børn, unge og voksne, og ikke 

mindst bedsteforældre, der lever et godt liv, og dem bør vi rose og dem skal vi ikke glemme på 

grund af problemerne i dagligdagen overskygger deres liv.  

 

Jeg vil benytte denne anledning til at takke jer for at vise at I ved at have et stabilt liv giver os 

fornyede kræfter, så vi bedre kan hjælpe dem der har behov for det, tak for at vise os vejen til et 

godt liv.  

 

Vi bør støtte alle initiativer der har et bedre liv som målsætning, især hvor der er fokus på de 

værdier, der er med til at gøre livet bedre. Alle initiativer fra kommunerne, foreningerne, 

Namminersorlutik Oqartussat og de mange der arbejder i fritidssektoren giver os mulighed for at 

vælge et sundt liv.  

 

Vi vil fra Partii Naleraq tilkendegive vores støtte til nærværende forslag, der har til formål at for 

oprettelse af et samlet nationalt forebyggelsesråd.  

 

Vi er alle klar over, at mangelen på personale i den sociale sektor presser de ansatte, og vi har gang 

på gang været vidne til at kommunerne ikke har ressourcer til at løfte opgaverne, og hvis de ikke 

bliver støttet.     

   

Vi vil sige tak til alle de ansatte i Namminersorlutik Oqartussat, kommunerne, sundhedsvæsenet og 

andre der arbejder med projekterne for at løfte et så væsentligt område, selvom deres arbejdsvilkår 

ikke giver dem bedre muligheder. 

 



Vi mener at det er beklageligt at Naalakkersuisut har til hensigt at forkaste dette forslag i deres svar 

til forslaget, Vi mener at alle initiativer der har til hensigt at forbedre levevilkårene skal løftes af 

alle, og vi skal være bedre til at udnytte vores viden, især når målsætningen er at gøre livet sjovere.      

 

Med disse ord tilkendegiver vi vores støtte til forslag fremsat Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet 

og henviser det til viderebehandling i sundheds og socialudvalget.  

    

Hans Enoksen 


